РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2020 г.                                  № 97                          сл. Барило-Крепинская
О внесении изменений в Постановление Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102
В связи с необходимостью составления проекта бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Барило-Крепинского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием предельных показателей расходов бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Гоголя И.В.

Глава Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения                                                А.В. Букуров
Постановление вносит

сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Барило-Крепинского сельского поселения

от   15.09.2020 № 97
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Постановление Администрации Барило-Крепинского сельского поселения от 25.09.2019 № 102 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Барило-Крепинского сельского поселения»
В приложении № 1:

1. Абзац 3 пункта 2 изложить в редакции:

«При формировании предельных показателей расходов местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период необходимо руководствоваться следующими основными подходами.»

2. Пункт 2.2 изложить в редакции:

«2.2. При формировании предельных показателей расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:

2.2.1. Результатов исполнения расходов местного бюджета за отчетный финансовый год, сложившихся остатков на 1 января текущего года, и изменений плановых ассигнований на первое июля текущего финансового года.

2.2.2. Уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 2021 году – 4% (в 2022 и 2023 годах – на уровне 2021 года)».
2.2.3. Ежегодного уточнения расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий.

2.2.4. Ежегодного увеличения расходов на реализацию мероприятий «длящегося» характера, расходные обязательства по которым предусмотрены на очередной финансовый год в Решении о бюджете.

2.2.5. Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и в первом году планового периода.

2.2.6.      Абзац первый изложить в редакции:

«Уточнения расходов на оплату труда в 2021 году (в 2022 и 2023 годах – на уровне 2021 года»;

Абзац четвертый изложить в редакции:

     «с учетом пропуска (отказа) от индексации с 1 октября 2021 года на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности Барило-Крепинского сельского поселения, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Барило-Крепинского сельского поселения, обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Барило-Крепинского сельского поселения.»

2.2.7. Уменьшения расходов на сумму оптимизации расходов местного бюджета на очередной финансовый год и первый год планового периода в соответствии с финансовой оценкой (бюджетным эффектом), указанной в Плане мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета сельского поселения и сокращению муниципального долга Барило-Крепинского сельского поселения до 2024 года.

2.2.8. Ежегодного уточнения расходов по фонду оплаты труда административно-управленческого, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, фактически сложившегося в отчетном финансовом году в муниципальных учреждениях на прогнозный уровень инфляции и увеличения расходов на оплату труда в соответствии с подходами, определенными подпунктом 2.2.6 пункта 2.2 настоящего Порядка.

2.2.9.  Уточнения расходов на оплату труда работников учреждений культуры на соответствующий финансовый год в целях выполнения целевых показателей, определенных программными Указами Президента Российской Федерации, путем увеличения объема фонда оплаты труда соответствующей категории работников за отчетный финансовый год на объем дополнительной потребности, рассчитанный исходы из роста прогнозного целевого показателя на соответствующий финансовый год к фактически сложившейся среднемесячной заработной плате в отчетном финансовом году и среднесписочной численности соответствующей категории работников.

2.2.10. Уменьшения расходов на содержание органов местного самоуправления Барило-Крепинского сельского поселения на объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста.

2.2.11. Уточнения расходов на обслуживание муниципального долга Барило-Крепинского сельского поселения.

2.2.12. Уточнения условно утвержденных расходов.

2.2.13. Увеличения расходов на формирование резервного фонда Администрации Барило-Крепинского сельского поселения.

2.2.14. Уменьшения расходов на 10% за исключением расходов на оплату труда, на исполнение публичных нормативных обязательств, на реализацию мер социальной поддержки, расходов, софинансируемых за счет средств федерального и областного бюджетов, на формирование резервного фонда Администрации Барило-Крепинского сельского поселения и на обслуживание муниципального долга Барило-Крепинского сельского поселения».

3. Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Расходы на строительство, реконструкцию, проведение капитального ремонта, разработку проектной документации и проектно-изыскательские работы планируются по объектам муниципальной собственности (за исключением объектов дорожного хозяйства), по которым заключены муниципальные контракты, соглашения о предоставлении субсидий и межбюджетных трансфертов из областного бюджета, объявлены конкурсные процедуры по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) в рамках предусмотренных бюджетных ассигнований действующим решением Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения о бюджете Барило-Крепинского сельского поселения».